

Diário Oficial

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA



LEGISLATIVO

PRESIDENTE SARNEY - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - VOL. 2 - Nº 193 / 2023 :: TERÇA, 14 DE NOVEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 7

SUMÁRIO

Descrição	Página
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023.....	1
ANEXO DA ATA DO SRP Nº 002/2023 - CADASTRO DE RESERVA DAS EMPRESAS LICITANTES	6
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PE-Nº 002/2023	6
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PE-Nº 004/2023	7

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023. Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços visando a eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material de expediente e gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Presidente Sarney – MA, celebrada entre a Câmara Municipal de Presidente Sarney – MA, CNPJ nº 02.051.645/0001-89 e a empresa J B S Amaral, inscrita no CNPJ Nº 43.294.994/0001-09, sediada na Tv. Dom Pedro II, nº 499, Centro, Santa Helena - MA, vencedora dos itens de nº 1, 2, 3, 5, 6, 10, 11, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 44, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 56, 57, 58 e 59 totalizando o valor de R\$ 50.879,31 (cinquenta mil oitocentos e setenta e nove reais e trinta e um centavos), neste ato representado pelo Sr. José Braz Soares Amaral, CPF nº 011.775.153-77; a empresa Comercial Goa Ltda, inscrita no CNPJ Nº 33.614.584/0001-44, sediada na Rua 03, Pq. Topazio, nº 16, Letra C, Bela Vista, São Luís - MA, vencedora dos itens de nº 4, 7, 8, 9, 42, 45, 48 e 53 totalizando o valor de R\$ 11.745,25 (onze mil setecentos e quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos), neste ato representado pelo Sr. Leandro da Silva Oliveira, CPF nº 628.662.343-40 e a empresa A P M Serejo Ltda, inscrita no CNPJ Nº 43.681.732/0001-05, sediada na Av. Principal, nº 37, Maracana, São Luís - MA, vencedora dos itens de nº 12, 13, 14, 15, 22, 27, 40, 41 e 43 totalizando o valor de R\$ 4.144,00 (quatro mil cento e quarenta e quatro reais), neste ato representada pela Sra. Ana Paula Muniz Serejo, CPF nº 009.226.563-47, cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade Pregão Eletrônico PE-nº 003/2023.

Nome empresarial: J B S Amaral.						
CNPJ nº: 43.294.994/0001-09.						
Endereço: Tv. Dom Pedro II, nº 499, Centro, Santa Helena - MA.						
(DDD) Telefone: 98 98226-3184						
E-mail: mix.amaral.comercial@gmail.com						
Representante legal: José Braz Soares Amaral						
CPF nº: 011.775.153-77.						
Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	P. Unitário Registrado (R\$)	P. Total Registrado (R\$)
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Especificação: caixa plástica com esponja absorvente entintada, tamanho n.º 4, cor preta, medidas aproximadas: comprimento 17 cm, largura 10 cm.	Pilot	und.	25	5,61	140,25

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.cmpresidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c123f2eacedbac09bc68f18455a7f00ac3a59c9d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2	APONTADOR DE PLASTICO PARA LAPIS Especificação: Apontador de lápis, manual, portátil, 1 entrada, em material plástico rígido, sem depósito. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. caixa com 24 unidades.	Mercur	caixa	20	14,34	286,80
3	BORRACHA Especificações: macia, bicolor, ideal para grafite e tinta, não mancha papel, tamanho 50mmx16mmx07mm, caixa com 40 unidades.	Mercur	caixa	25	14,26	356,50
5	CAIXA ARQUIVO Especificação: material plástico poliondas, para arquivamento de documentos e processos. Medidas aproximadas: altura: 35,00 cm, largura: 13,00 cm e profundidade: 25,00 cm, cor azul.	Polibras	und.	90	5,89	530,10
6	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS Especificação: sem bobina, portátil, porcentagem; raiz quadrada; memória; inversão de sinal; tecla GT; (acumulador automático), duplo zero, tecla UM (mark-up acréscimo de margem percentual), bateria ou pilha.	Cis	und.	5	19,79	98,95
10	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO Especificação: Capa para encadernação A-4, em polipropileno, frente transparente, fundo preto, medindo 210x297 mm. Pct com 200 Und.	Marpax	pacote	30	70,48	2.114,40
11	CLIP 2/0 Especificação: tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 100 unidades.	Bacchi	caixa	200	2,53	506,00
16	COLA BRANCA Especificação: Cola líquida, branca, escolar, bico econômico, lavável, atóxica. Embalagem com dados de identificação do produto e dados do fabricante. Pacote c/12 embal. c/90G.	Mercur	pacote	20	21,67	433,40
17	CORRETIVO LIQUIDO 18ML Especificação: Corretivo Líquido à base de água, atóxico, 18 ml, Pacote c/12 unidades.	Mercur	pacote	20	27,25	545,00
18	ENVELOPE BRANCO A-4 Especificação: Caixa com 250 unidades.	Froni	caixa	45	107,93	4.856,85
19	ENVELOPE BRANCO OFICIO 240X340MM Especificação: caixa com 250 unidades.	Froni	caixa	45	135,94	6.117,30
20	ESTILETE PLASTICO ESTREITO Especificação: Estilete pequeno, uso escritório, tipo estreito, lâmina de aço inox espessura 9 mm, retrátil, cabo plástico. caixa com 12 unidades.	Cis	caixa	15	18,02	270,30
21	ESTILETE PLASTICO LARGO Especificação: Estilete largo, material corpo plástico resistente, largura da lâmina 18mm, tipo lâmina retrátil. Caixa c/12 unidades.	Cis	caixa	15	24,34	365,10
23	FITA ADESIVA 20MMX50M Especificação: Fita adesiva, material CREPE, cor bege, tipo monoface, largura aproximada de 20mm. Comprimento do rolo de 50 metros.	Adere	und.	40	4,88	195,20
24	FITA ADESIVA 50MMX50M Especificação: Fita adesiva, material CREPE, cor bege, tipo monoface, largura aproximada de 50mm. Comprimento do rolo de 50 metros.	Adere	und.	40	7,59	303,60

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.cmpresidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c123f2eacedbac09bc68f18455a7f00ac3a59c9d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



25	GRAMPEADOR METALICO Especificação: Grampeador de mesa pequeno em plástico ABS resistente, p/ alfinetar e grampear c/ grampos 26/6, caixa com 1 unid. capacidade até 100 fls.	Goller	caixa	5	27,62	138,10
26	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO Especificação: grampo trilho de plástico com 50 unidades branco.	Bacchi	pacote	60	14,20	852,00
28	GRAMPOS PARA PASTA TIPO TRILHO 80MM Especificação: Em chapa de aço revestida, caixa com 50 unidades.	Bacchi	caixa	60	15,72	943,20
29	LAPIS PRETO Nº 02 Especificação: LAPIS - nº 02 de boa qualidade medindo aproximadamente 18 cm de comprimento e de fabricação brasileira, prazo de validade indeterminado. Caixa c/144 unidades.	Cis	caixa	25	34,08	852,00
30	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS Especificação: Pacote com 05 unidades.	Foroni	pacote	10	43,58	435,80
31	MOLHADOR DE DEDOS Especificação: Molhador de dedo, creme, pasta, embalagem com 12 g.	Radex	und.	30	2,41	72,30
32	PAPEL A4 Especificação: Papel 210x297 MM, ultra - branco alcalino, 75g/m ² , impressão frente e verso, vida de arquivo maior de 200 anos, de floresta sustentável (renovável); para uso geral condicionados em pacotes (resmas) com 500 folhas (embalagem primária) e em caixas contendo 10 resmas (embalagem secundária) validade indeterminada.	Chamex	caixa	60	192,62	11.557,20
33	PASTA AZ Especificação: Ofício, ferragens expostas, plastificada, lombo largo, com visor, tamanho - 345x385x75mm.	Acp	und.	200	10,47	2.094,00
34	PASTA COM ELÁSTICO Especificação: com elástico, polipropileno, 335x235x40.	Acp	und.	200	2,63	526,00
35	PASTA DE PAPELÃO COM ABA ELASTICA. Especificação: Tamanho ofício, preferencialmente na cor azul, podendo ser aceito nas cores preto, branco e cinza, com brilho. Pacote com 20 unidades.	Acp	pacote	30	35,15	1.054,50
36	PASTA OFICIO DE PAPELÃO COM GRAMPO Especificação: medindo aprox. 33 cm de comprimento. x 24 cm de largura. Em papelão resistente, revestido com plástico transparente com grampos na parte inferior, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado. Pacote c/10 unidades.	Acp	pacote	40	21,09	843,60
37	PASTA OFICIO SUSPENSIVA COM TRILHO Especificação: padrão Ofício, medindo 260 x 390 x 27 mm, trilho c/ haste móvel p/ arquivamento suspenso. Pacote c/10 unidades.	Frama	pacote	40	23,23	929,20
38	PASTA SANFONADA Especificação: em material plástico, A6, com 12 divisórias.	Frama	und.	30	21,19	635,70
39	PERFURADOR METALICO 30 FOLHAS Especificação: Perfurador de papel metálico grande, 2 furos c/ distância de 80mm, capacidade mínima de 30 folhas.	Jocar	und.	4	24,14	96,56

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.cmpresidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c123f2eacedbac09bc68f18455a7f00ac3a59c9d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



44	TINTA PARA CARIMBO Especificação: Componentes água e pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, frasco com 40ml aproximadamente, cor azul e preto.	Pilot	und.	40	3,60	144,00
46	AÇUCAR REFINADO Especificação: composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, pacote com 1KG.	Imperial	quilo	250	3,20	800,00
47	ADOÇANTE Especificação: apresentação em recipiente de 100ml.	Maratá	und.	40	4,21	168,40
49	ÁGUA MINERAL NATURAL 20L Especificação: sem gás, envasada em garrafão com capacidade para acondicionamento de 20Litros.	Indaia	garrafão	300	6,15	1.845,00
50	BISCOITO CREAM CRACKER Especificação: biscoito, salgado com 400g.	Trigolino	pacote	250	3,71	927,50
51	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO Especificação: biscoito, apresentação redondo, classificação doce, características adicionais sem recheio, pacote com 400g.	Trigolino	pacote	250	3,73	932,50
52	CAFÉ TORRADO E MOÍDO Especificação: café, tipo torrado, apresentação moído, tipo embalagem a vácuo, normas técnicas laudo e classificação de café feito, pacote com 250g.	Puro	und.	250	5,88	1.470,00
54	FLOCÃO DE MILHO Especificação: embalagem de 500g.	Maratá	pacote	100	1,78	178,00
55	LEITE EM PÓ INTEGRAL Especificação: leite integral, com no mínimo 200g.	Italac	und.	200	5,26	1.052,00
56	LEITE EM PÓ DESNATADO Especificação: leite integral, com no mínimo 200g.	Italac	und.	200	6,03	1.206,00
57	MARGARINA Especificação: vegetal, pote de 500g.	Delicia	pote	40	4,20	168,00
58	POLPA DE FRUTAS Especificação: diversos sabores, apresentação em embalagem de 1Kg.	Da fruta	kg	400	8,55	3.420,00
59	SUCO DE FRUTA Especificação: concentrado no sabores variados, 250g.	Promix	pacote	100	4,18	418,00
Valor Total:						50.879,31

Nome empresarial: Comercial Goa Ltda.						
CNPJ nº: 33.614.584/0001-44.						
Endereço: Rua 03, Pq. Topazio, nº 16, Letra C, Bela Vista, São Luís - MA.						
(DDD) Telefone: 98 3303-4738 -- 98705-5431						
E-mail: comercialgoa21@gmail.com						
Representante legal: Leandro da Silva Oliveira						
CPF nº: 628.662.343-40.						
Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	P. Unitário Registrado (R\$)	P. Total Registrado (R\$)
4	BORRACHA PONTEIRA Especificações: macia, branca, não mancha papel, caixa com 50 unidades.	Leonora	caixa	25	16,95	423,75
7	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL. Especificação: corpo cristal transparente, ponta com esfera de tungstênio 1 mm, escrita na cor azul, macia, sem falhas e sem borrões, caixa com 50 unidades.	Brw	caixa	65	35,65	2.317,25

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.cmpresidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c123f2eacedbac09bc68f18455a7f00ac3a59c9d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



8	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA. Especificação: corpo cristal transparente, ponta com esfera de tungstênio 1 mm, escrita macia, sem falhas e sem borrões, caixa com 50 unidades.	Brw	caixa	65	35,65	2.317,25
9	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA Especificação: corpo cristal transparente, ponta com esfera de tungstênio 1 mm, escrita na cor vermelha, macia, sem falhas e sem borrões, caixa com 50 unidades.	Brw	caixa	60	35,65	2.139,00
42	REGUA CRISTAL 30CM Especificação: Régua escritório, material plástico, comprimento 30, graduação centímetro. Pacote com 25 unidade.	Waleu	pacote	10	45,40	454,00
45	ACHOCOLATADO Especificação: pacote com 400g.	Apti	pacote	100	4,97	497,00
48	ÁGUA MINERAL 500ML Especificação: sem gás, fardo com 12 unidades.	Mar doce	fardo	200	16,80	3.360,00
53	FLOCÃO DE ARROZ Especificação: embalagem de 500g.	Tia dora	pacote	100	2,37	237,00
Valor Total:						11.745,25

Nome empresarial: A P M Serejo Ltda.						
CNPJ nº: 43.681.732/0001-05.						
Endereço: Av. Principal, nº 37, Maracana, São Luís - MA.						
(DDD) Telefone: 98 98135-7096						
E-mail: serejoexp@gmail.com						
Representante legal: Ana Paula Muniz Serejo						
CPF nº: 009.226.563-47.						
Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	P. Unitário Registrado (R\$)	P. Total Registrado (R\$)
12	CLIP 3/0 Especificação: tratamento superficial niquelado, tamanho 3/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 50 unidades.	Brw	caixa	200	2,90	580,00
13	CLIP 4/0 Especificação: tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 50 unidades.	Brw	caixa	200	2,98	596,00
14	CLIP 6/0 Especificação: tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 50 unidades.	Brw	caixa	200	3,96	792,00
15	CLIP 8/0 Especificação: tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 25 unidades.	Brw	caixa	200	4,14	828,00
22	EXTRATOR DE GRAMPOS Especificação: tipo espátula, em aço cromado, para grampos 26/6 e 26/8.	Brw	und.	10	3,07	30,70
27	GRAMPOS 26/6 Especificação: galvanizado, 26/6 mm. Capacidade para até 25 folhas. Caixa com 5.000 grampos.	Brw	caixa	60	5,80	348,00
40	PINCEL MARCA TEXTO Especificação: ponta chifrada, para aplicações em originais, xerox, esferográfica e impressos em geral, de boa qualidade, na cor amarelo fluorescente, prazo de validade igual ou superior a 02 (dois) anos. Caixa com 12 unidades.	Brw	caixa	25	18,17	454,25

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.cmpresidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c123f2eacedbac09bc68f18455a7f00ac3a59c9d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



41	PINCEL MARCA TEXTO Especificação: ponta chinfrada, para aplicações em originais, xerox, esferográfica e impressos em geral, de boa qualidade, na cor verde fluorescente, prazo de validade igual ou superior a 02 (dois) anos. Caixa com 12 unidades.	Brw	caixa	25	18,25	456,25
43	TESOURA Especificação: Com lâminas em Aço Inox, parafuso em aço inox, cabo de polipropileno e versátil (canhotos e destros), Tam. 20 cm.	Brw	und.	8	7,35	58,80
Valor Total:						4.144,00

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA, EM 13 DE NOVEMBRO DE 2023. VALMIR DOS SANTOS SOARES, PRESIDENTE DA CÂMARA DE PRESIDENTE SARNEY - MA.

ANEXO DA ATA DO SRP Nº 002/2023 - CADASTRO DE RESERVA DAS EMPRESAS LICITANTES

ANEXO DA ATA DO SRP Nº 002/2023

CADASTRO DE RESERVA DAS EMPRESAS LICITANTES

Aceitam cotar os bens objeto desta Ata de Registro de Preços com preços iguais ao dos licitantes vencedores do Pregão Eletrônico PE-nº 003/2023, da Câmara Municipal de Presidente Sarney, Estado do Maranhão, na sequência da classificação do certame, os seguintes fornecedores:

FORNECEDOR	CNPJ	ENDEREÇO	REPRESENTANTE	INFORMAÇÕES PARA CONTATO (e-mail, telefone, etc)
J B S Amaral	CNPJ: 43.294.994/0001-09	Tv. Dom Pedro II, nº 499, Centro, Santa Helena - MA.	José Braz Soares Amaral.	Tel: 98 98226-3184 E-mail: mix.amaral.comercial@gmail.com
Itens: 4, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 15, 22, 27, 40, 41, 42, 43, 45, 48 e 53.				

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PE-Nº 002/2023

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PE-Nº 002/2023

Homologo o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico PE-nº 002/2023, do tipo menor preço por item, em favor da empresa: R de J Beckman Guterres, inscrita no CNPJ Nº 02.596.396/0001-07, sediada na Av. Tarquinio Lopes nº 1608, Centro, Pinheiro - MA, vencedora do item de nº 01 totalizando o valor de R\$ 62.500,00 (sessenta e dois mil e quinhentos reais), objetivando o Registro de preços visando a eventual e futura contratação de empresa para o combustível (Gasolina comum), para atender as necessidades da Câmara Municipal de Presidente Sarney – MA. Autorizo o fornecimento nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Federal nº. 7.892/13, Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº. 147/2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993, e demais normas aplicáveis ao procedimento licitatório. Presidente Sarney - MA, em 13 de Novembro de 2023. Valmir dos Santos Soares. Presidente da Câmara Municipal de Presidente Sarney - MA.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.cmpresidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c123f2eacedbac09bc68f18455a7f00ac3a59c9d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PE-Nº 004/2023**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE-Nº 004/2023**

Homologo o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico PE-nº 004/2023, do tipo menor preço por item, em favor das empresas: Comercial Goa Ltda, inscrita no CNPJ Nº 33.614.584/0001-44, sediada na Rua 03, Pq. Topazio, nº 16, Letra C, Bela Vista, São Luís - MA, vencedora dos itens de nº 1, 7, 9, 10, 11, 12, 15, 17, 18, 19, 23, 25, 26, 30, 32 e 36 totalizando o valor de R\$ 37.642,35 (trinta e sete mil seiscentos e quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos), J B S Amaral, inscrita no CNPJ Nº 43.294.994/0001-09, sediada na Tv. Dom Pedro II, nº 499, Centro, Santa Helena - MA, vencedora dos itens de nº 2, 3, 4, 5, 6, 8, 13, 14, 16, 20, 21, 27, 31, 35 e 37 totalizando o valor de R\$ 22.080,80 (vinte e dois mil oitenta reais e oitenta centavos) e A P M Serejo Ltda, inscrita no CNPJ Nº 43.681.732/0001-05, sediada na Av. Principal, nº 37, Maracana, São Luís - MA, vencedora dos itens de nº 22, 24, 28, 29, 33 e 34 totalizando o valor de R\$ 5.826,60 (cinco mil oitocentos e vinte e seis reais e sessenta centavos), objetivando o Registro de preços visando a eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de limpeza e descartáveis, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Presidente Sarney - MA. Autorizo o fornecimento nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Federal nº. 7.892/13, Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº. 147/2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993, e demais normas aplicáveis ao procedimento licitatório. Presidente Sarney - MA, em 13 de Novembro de 2023. Valmir dos Santos Soares. Presidente da Câmara Municipal de Presidente Sarney - MA.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.cmpresidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c123f2eacedbac09bc68f18455a7f00ac3a59c9d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

